ПРОЕКТ
Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Сорок второе заседание Совета муниципального образования

город Балаково третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е   № 287

                  28 октября 2016 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 23 декабря 2015 года № 222 «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 23 декабря 2015 года № 222 «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями от 26.02.2016 года № 235, от 22.04.2016 года №246, от 25.06.2016 года №255, от 29.07.2016 года №265) (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 . подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета города на 2017 год в сумме 479674,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 546534,9 тыс. рублей;»;

1.2. подпункт 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

   «3) профицит бюджета города на 2017 год в сумме 36000,0 тыс. рублей.»;
1.3. подпункт 1 пункта 9 решения изложить в следующей редакции:
   «1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда бюджета города на 2016 год в сумме 57192,7 тыс. рублей, на 2017 и 2018 годы в сумме 10979,8 тыс. рубле и 11715,4 тыс. рублей соответственно.».
1.4 пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

 «11.Утвердить иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из  бюджета города в районный бюджет Балаковского муниципального района на 2016 год в сумме 862,8 тыс. рублей согласно приложению 8, на плановый период 2017 и 2018 годов в сумме 10910,1 тыс. рублей и 52507,3 тыс. рублей соответственно, согласно приложению 8а к настоящему решению.»;

1.5 Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
«13.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 2016 год согласно приложению 10, на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 10а к настоящему решению.»;
1.6 Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета города на 2016 год согласно приложению 11, на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 11а к настоящему решению.»;

1.7 Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

«15.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования город Балаково на 2016 год в сумме 98084,1 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 7784,1 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 7784,1 тыс. рублей.»;

1.8 Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:

«16.Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования город Балаково:

по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 43784,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 7784,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 7784,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.».

2. Изложить в новой редакции следующие приложения к решению:
Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению №1);

Приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению №2);

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 3);
Приложение 4а «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 4);

Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 5);
Приложение 5а «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 6);
Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 7);
Приложение 6а «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 8);
Приложение 8 «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования город Балаково в районный бюджет Балаковского муниципального района на 2016 год» (согласно приложению № 9);
Приложение 8а «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования город Балаково в районный бюджет Балаковского муниципального района на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 10);
Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 11);

Приложение 10а «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 12);
Приложение 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 13);
Приложение 11а «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 14).
         3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального
образования  А.Ю.Овсянников

PAGE
3